
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکــه در دیدار با 
مسئولان دانشــگاه اصفهان گفت: این شرکت به 
دنبال نقش آفرینی مؤثر دانشــگاه ها در زنجیره 
تحقیق و توســعه و حل چالش های صنعت فولاد 
است؛ ازاین رو باید مدل های نوین همکاری میان 

صنعت و دانشگاه طراحی شود.
به گزارش خبرنــگار فولاد، ســعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه، به همراه معاونان 
تکنولوژی و سرمایه انسانی، مدیر تحقیق و توسعه 
فولاد مبارکه و مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر این مجموعه، روز یک شنبه 18 خرداد 
با حضور در دانشگاه اصفهان از چند مرکز علمی و 

فناورانه این دانشگاه بازدید کرد.
ســعید زرندی، در دیدار با مسئولان دانشگاه 
اصفهان با تأکید بــر ضرورت تحــول در ارتباط 
میان صنعت و دانشگاه گفت: دانشگاه اصفهان از 
افتخارات ملی کشور و ازجمله دانشگاه های جامع با 
رتبه بالاست که ظرفیت های علمی ارزشمندی در 
حوزه های مختلف دارد. اصفهان نیز به عنوان یکی 
از قطب های بزرگ صنعتی ایران، همواره زمینه ساز 

تحولات علمی و صنعتی بوده است.

دانشگاه ها صرفاً مجری 
پروژه های صنعت نباشند

زرندی با اشاره به لزوم طراحی مدل های نوین 

همکاری میان صنعت و دانشگاه افزود: معتقدیم 
باید الگویی تازه در تعامل با دانشــگاه هایی چون 
دانشــگاه اصفهان و دانشــگاه صنعتی اصفهان 
طراحی شود. به جای آنکه دانشگاه ها صرفاً مجری 
پروژه های صنعت باشند، باید به عنوان بخشی از 

منظومه تحقیق و توسعه فولاد ایفای نقش کنند.
وی با مرور تجربه سی ساله فولاد مبارکه تصریح 
کرد: اکنون دیگر فــولاد مبارکه در انحصار مطلق 
نیست و رقابت در صنعت فولاد شدت گرفته است. 
اگر تغییرات اساســی در مدل درآمدی، ساختار 
هزینــه ای و فناوری های ایــن مجموعه اعمال 
نشود، در آینده نزدیک با چالش های جدی مواجه 

خواهیم شد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نوآوری را محور 
اصلی توســعه این شرکت دانســت و تأکید کرد: 
چشم انداز ده ســاله فولاد باید بر مبنای تحولات 
جهانی، روندهــای آینده نگرانــه )مگاترندها( و 
موقعیت ایران در بازارهای بین المللی ترسیم شود. 
ما 1۲ پروژه اولویت دار را تعریف کرده ایم که مسیر 

توسعه آینده را مشخص خواهند کرد.
او همچنین با اشــاره به ایده تأسیس موزه ای 
برای ثبــت و نمایش دانش نهفته فــولاد مبارکه 
گفت: ایــن موزه می تواند بســتری بــرای ثبت 
تجربه ها و انتقال دانش به نسل آینده باشد. در حوزه 
آموزش نیز می توان همکاری های گســترده تری 

با دانشگاه های هم جوار طراحی کرد، مشابه آنچه 
شرکت های بزرگ جهان مانند پوسکو با تأسیس 

دانشگاه های اختصاصی انجام داده اند.
زرندی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در 
حوزه فناوری، فاصله ارزش افزوده در ایران و فولاد 
مبارکه با شرکت های بزرگ جهانی فاحش است. 
متوســط درآمد برخی شــرکت ها از محصولات 
فولادی به بیش از ۲ هزار دلار رسیده، درحالی که 
در فولاد مبارکه که در ایران سرآمد است، این عدد 
حدود ۴1۰ تا ۴۷۰ دلار اســت. این تفاوت ناشی 
از ضعف در توســعه فنــاوری و تولید محصولات 

های تک است.

تغییر مدل همکاری دانشگاه با صنعت 
بر اساس حل مسائل واقعی صنعت 

وی افــزود: بــا بهره گیــری از ظرفیت علمی 
دانشگاه های معتبر کشور، به ویژه دانشگاه اصفهان 
و صنعتی اصفهــان، می توانیم مــدل جدیدی از 
همکاری را تعریف کنیم؛ مدلی که بر اساس حل 
مسائل واقعی صنعت، افزایش بهره وری و ارتقای 

برند ملی شکل گیرد.
زرندی همچنین بــر لزوم بازتعریــف رابطه 
دانشگاه با جامعه تأکید کرد و گفت: دانشگاه ها باید 
در حل مسائل اجتماعی، زیست محیطی و فرهنگی 
نیز فعال تر عمل کنند. سرمایه گذاری های فولاد 

مبارکه در حوزه هایی مانند آب، تاکنون بیش از ۳۰ 
هزار میلیارد تومان هزینه داشته که تنها با انگیزه 
مسئولیت اجتماعی و بدون چشم داشت اقتصادی 

انجام شده است.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه در پایان به 
تفاهم نامــه بــا وزارت علــوم و معــاون علمــی 
رئیس جمهــوری بــرای اســتفاده از ظرفیــت 
شرکت های بزرگ در توسعه علمی کشور اشاره کرد 
و گفت: با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری 
در حال تدوین آیین نامه هایی هســتیم تا از منابع 
مالیاتی پیش بینی شده برای حمایت از پژوهش های 
دانشگاهی به شکلی مؤثر استفاده شود. امیدواریم 
با نهایی شدن این دستورالعمل ها، بتوانیم همکاری 
گسترده تری را با دانشگاه های برتر ازجمله دانشگاه 

اصفهان و صنعتی اصفهان آغاز کنیم.

 همکاری با فولاد مبارکه فرصتی راهبردی 
برای توسعه در حوزه صنعت است

رئیس دانشــگاه اصفهان نیز در حاشیه بازدید 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه از این 
دانشگاه، در گفت وگو با خبرنگار فولاد، بر اهمیت 
توسعه همکاری های مشترک میان صنعت فولاد و 

دانشگاه تأکید کرد.
 رسول رکنی زاده، اظهار داشت: این نخستین 
بازدید دکتر زرندی از دانشگاه اصفهان در سمت 

جدید ایشــان بود. در این بازدیــد، محور اصلی 
گفت وگوها بررسی مدل های نوین همکاری میان 

دانشگاه و صنعت، به ویژه صنعت فولاد بود.
رکنی زاده با اشــاره به  جایگاه راهبردی فولاد 
مبارکه در اقتصاد کشــور افزود: این شرکت یکی 
از صنایع پیشــرو در حوزه های تحقیق و توسعه، 
مدیریت منابع انسانی و اثرگذاری بر شاخص های 
کلان اقتصادی، ازجمله تولیــد ناخالص داخلی 
)GDP( است. همین امر، مزیت های زیادی برای 

توسعه همکاری با دانشگاه اصفهان  به همراه دارد.
رئیس دانشــگاه اصفهان همچنین با اشاره به 
معرفی ظرفیت های دانشگاه در این بازدید گفت: 
هدف ما این بود که توانمندی های علمی و پژوهشی 
دانشــگاه را به فولاد مبارکه معرفی کنیم و نشان 
دهیم که چگونه می توانیم در مســیر توسعه این 

صنعت و طراحی آینده آن، نقش آفرین باشیم.
وی با اشــاره به حوزه های همکاری مشترک 
موجود و آینده، خاطرنشــان کرد: پروژه هایی در 
حوزه هایی چون فولاد سبز، آموزش های پیشرو 
مرتبط با صنعت نسل چهارم، انرژی های نو به ویژه 
انرژی پاک حاصــل از هیدروژن و نســل جدید 
سلول های خورشیدی ازجمله زمینه هایی است 
که هم اکنون بــا فولاد مبارکــه در حال پیگیری 

آن ها هستیم.

ارائه آموزش های تخصصی متناسب با نیاز 
صنعت در قالب یک دانشکده مشترک

رکنــی زاده همچنیــن تأکید کــرد: یکی از 
محورهای مهم این همکاری، طراحی ســاختار 
آموزشــی مشــترک برای تربیت نیروی انسانی 
موردنیاز صنعت فولاد است. ما بر این باوریم که باید 
فراتر از آموزش های کلاسیک دانشگاهی حرکت 
کنیم و آموزش های تخصصی و مهارتی متناسب 
با نیاز صنعت را نیز در قالب یک مدرسه یا دانشکده 

مشترک ارائه دهیم.
وی در پایان اظهار امیــدواری کرد با حمایت 
فولاد مبارکه، این مدل های نوآورانه در قالب ناحیه 
نوآوری دانشگاه اجرایی گردد و زمینه همکاری های 
گسترده تر در حوزه آموزش و پژوهش بین این دو 

نهاد مهم کشور فراهم شود.
لازم به ذکر است در این بازدید که در راستای 
تقویت همکاری های علمی، پژوهشــی و فناوری 
میان صنعت و دانشــگاه و با همراهــی رئیس و 
معاونان دانشــگاه اصفهان انجام شد، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه از مرکز نوآوری 
صنایع سرگرمی، شرکت های دانش بنیان مستقر 
در مرکز رشــد دانشــگاه، مرکز علــوم و فناوری 
کوانتومی، مرکز نوآوری فولاد مبارکه در دانشگاه 

اصفهان و همچنین موزه دانشگاه  بازدید کردند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مسئولان دانشگاه اصفهان مطرح کرد:

لزوم طراحی مدل های نوین همكاری میان صنعت و دانشگاه
سعید زرندی خبر داد:

سه ماه سخت، اما موفقیت آمیز 
در فولاد مباركه

در سه ماهه نخست سال 1۴۰۴ که از سوی رهبر معظم 
انقلاب با نام »ســرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شد، 
کارکنان جهادگر و بلندهمت فولاد مبارکه و شرکت فولاد 
و نورد سبا با رکوردشکنی های متعدد، توانستند علی رغم 
محدودیت های موجــود در حوزه انــرژی، تمامی اهداف 

شرکت در فصل بهار را محقق سازند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد، ضمن قدردانی از عملکرد نیروهای مسلح 
کشور در مسیر دفاع از عزت و اقتدار ایران اسلامی و هوشیاری 
و صبوری مردم که مانع تحقق اهداف شــوم دشمن شدند 
گفت: خوشبختانه باتوجه به اهداف کلان کشور در اهمیت 
حفظ سنگر تولید در سخت ترین شرایط غیور مردان جبهه 
صنع فولاد کشــور در گروه فولاد مبارکه نیز دوشــادوش 
رزمندگان در جبهه جنگ علیه رژیم متخاصم اســرائیل و 
آمریکای جنایت کار مردانه پای کار تولید ایستادند، پرچم 
تولید را در بالاترین ســطح به اهتــزاز درآوردند و تمامی 
اهداف برنامه ریزی شده برای سه ماهه نخست سال را محقق 

ساختند.
وی با اشاره به دســتاوردهای حوزه تولید گفت: اگرچه 
محدودیت های انــرژی در ســال جاری زودتــر از موعد 
پیش بینی شده و از اواخر اردیبهشت ماه به شرکت تحمیل 
شد، اما در ســایه الطاف الهی و با رکوردشکنی هایی که در 
ماه های نخست امسال حاصل شــده بود، در پایان سه ماهه 

نخست در بسیاری از نواحی شاهد تحقق اهداف بوده ایم.

تحقق 107 درصدی برنامه تولید آهن اسفنجی
زرندی از تولید ۲ میلیون و ۳۳5 هزار تن آهن اسفنجی 
در واحدهای احیا مستقیم 1 و ۲ فولاد مبارکه طی سه ماهه 
نخست ســال 1۴۰۴ و تحقق 1۰۷ درصدی برنامه در این 
واحدها خبر داد و گفت: در همین بــازه زمانی، تولید آهن 
اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق 1۰6 درصدی 
برنامه و رشد ۳.9 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1۴۰۳ 

به ۴۴5 هزار تن رسیده است.

تحقق 106 درصدی برنامه تولید در حوزه فولاد خام
به گفته مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه، طی ســه ماه 
نخست سال جاری تولید فولاد خام در ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم فولاد مبارکه با تحقق 1۰6 درصدی برنامه 
به ۲ میلیون و 16۴ هزار تن رســیده است. همچنین تولید 
کلاف گرم در خط  نورد گرم فولاد مبارکه با تحقق نزدیک به 
1۰۰ درصدی برنامه به یک میلیون و ۳65 هزار تن و تولید 
کلاف گرم در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق 1۰1 درصدی 
برنامه و رشد ۲.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 

۴51 هزار تن رسیده است.

رشد 2.1 درصدی تولید محصولات سرد
وی در ادامه به عملکرد کارکنان فولاد مبارکه در ناحیه 
نورد سرد اشاره و اضافه کرد: در سه ماهه نخست سال جاری 
۴۳۲ هزار و ۲۳۰ تن انواع محصولات سرد تولید شده است 
که این میزان تولید، تحقق 1۰۳ درصدی برنامه و رشد ۲.1 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1۴۰۳ را نشان می دهد.

زرندی خاطرنشــان کرد: تمامی موفقیت ها علی رغم 
محدودیت های انرژی و در سایه رکوردشکنی های خطوط 
تولید در فولاد مبارکه و شرکت فولاد و نورد سبا طی فروردین 
و اردیبهشت ماه سال جاری حاصل شده است، به نحوی که 
در فروردین ماه ســه رکورد در واحدهای احیا مســتقیم 
فولاد مبارکه، دو رکورد فولاد خام در واحد فولادســازی و 
ریخته گری مداوم فولاد مبارکه و نورد شرکت فولاد و نورد 
ســبا و همچنین یک رکورد تولید در خط تاندم میل نورد 
سرد فولاد مبارکه در اردیبهشت ماه و سه رکورد تولید آهن 
اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا طی ماه های فروردین، 

اردیبهشت و خرداد به ثبت رسیده است.

رشد 9 درصدی درآمد فولاد مبارکه
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحقق برنامه های 
شــرکت فولاد مبارکه در حوزه درآمد اشاره کرد و گفت: در 
سه ماهه نخست سال جاری درآمد حاصل از فروش شرکت 
معادل 8۰5 هزار میلیارد ریال رسید که معادل 1۰۰ درصدی 
برنامه مصوب )۷9۰ هزار میلیارد ریال( است. این در حالی 
است که درآمد فروش در مدت مشابه سال قبل ۷۳9 هزار 
میلیارد ریال بوده که نشان دهنده رشد 9 درصدی در سال 

جاری است.

رشد 200 درصدی صادرات فولاد مبارکه 
در سه ماهه نخست سال 1404

به گفته مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه، این شــرکت 
توانسته در سه ماهه نخست سال جاری با فروش ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن انواع محصولات، برنامه درآمدی خود را محقق 
سازد. همچنین صادرات محصولات شرکت در این دوره با 
رشــد قابل توجهی همراه بوده و نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، افزایش ۲۰۰ درصدی را تجربه کرده است. بر این 
اساس در سه ماهه ابتدایی امســال، ۳۲6 هزار تن محصول 
صادر شده، درحالی که این رقم در مدت مشابه سال 1۴۰۳، 

حدود 11۰ هزار تن بوده است.
وی با اشــاره به اهمیت صادرات و ارزآوری برای کشور 
در شرایط کنونی گفت: این شــرکت از ابتدای سال جاری 
ضمن در اولویت قرار دادن تأمین بازارهای داخلی، صادرات 
محصولات حداکثری نهایی نظیر محصولات گرم، ســرد و 
گالوانیزه را با تناژ بالاتر در برنامه صادرات خود قرار داده است.

هدف گذاری برای صادرات 2 میلیون تن محصول
زرندی در همین زمینه از برنامه ریزی فولاد مبارکه برای 
صادرات یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول در سال جاری 
خبر داد و گفت: در گروه فولاد مبارکه صادرات ۲ میلیون تن 
محصول به منظور ارزآوری حدود یــک میلیارد دلار برای 

کشور هدف گذاری شده است.
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اخبار فولاد

مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب با حضور حداکثری ســهامداران برگزار شد و 

تقسیم ۴5 درصدی سود خالص به تصویب سهامداران رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فــولاد هرمزگان، مجمع 
عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شــرکت فولاد هرمزگان 
جنوب »هرمز« با دســتور کار اســتماع گزارش هیئت  مدیره و 
بازرس قانونی، تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی 
به ۳۰ اسفند ماه سال 1۴۰۳، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، 
انتخاب روزنامه کثیر الانتشــار، انتخــاب اعضای هیئت مدیره، 
تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره، تعیین پاداش 
هیئت مدیره و سایر موارد که در صلاحیت مجمع باشد، با حضور 

سهامداران برگزار شد.
در این مجمع، مرتضی شبانی، نماینده سهامدار عمده )شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان( به عنوان ریاست مجمع حضور پیدا کرد و 
با معرفی اعضای هیئت رئیسه و قرار گرفتن آن ها در جایگاه، این 

مجمع به طور قانونی رسمیت یافت.
مصطفی متقی معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان 
در این مجمع، گزارشــی از فعالیت شرکت در ســال 1۴۰۳ به 
صاحبان سهام ارائه داد و بیان کرد: شــرکت فولاد هرمزگان در 
سال 1۴۰۳ به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان فولاد خام 
جنوب کشور علی رغم همه مشکلات ناشی از کمبود انرژی موفق 
به تولید یک میلیون و 11۷ هزار و 568 تن تختال فولادی و یک 

میلیون و 5۲۷ هزار و 656 تن آهن اسفنجی شد.

وی افزود: این شرکت ۲ رکورد تولید ماهیانه تختال و دو رکورد 
تولید ماهیانه آهن اسفنجی را همزمان در فروردین و اردیبهشت، 
به دست آورد و در مجموع موفق به ثبت ۲۷ رکورد کمی و کیفی 

در سال 1۴۰۳ شد.
متقی خاطرنشــان کرد: تولید 9۳.8درصد از محصول آهن 
اسفنجی با متالیزاسیون بالای 9۲ درصد، کاهش زمان تخلیه تا 
تخلیه کوره های قوس از 66 و نیم دقیقه بر ذوب به 6۲ دقیقه بر 
ذوب و بومی سازی برخی از قطعات، تجهیزات، ماشین آلات و مواد 

مصرفی از مهم ترین دستاوردهای حوزه بهره برداری بوده است.
معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان در خصوص 
میزان فروش محصولات این شــرکت تصریح کرد: در راستای 
اهداف استراتژیک »مدیریت بازار داخلی با گرایش به محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر« و »توسعه صادرات به بازارهای جهانی«، 
به طور مداوم همراه با افزایش تولید و شناسایی بازارهای جدید، به 
دنبال افزایش درآمدهای فروش بوده ایم و درآمد ۲۷ هزار و 89۳ 
میلیارد تومانی از فروش تختال در بازارهای داخلی و صادراتی به 

دست آورده ایم.
وی به اقدامات فولاد هرمزگان در حوزه تکنولوژی اشاره کرد و 
گفت: فولاد هرمزگان در حوزه تحول دیجیتال، توسعه محصولات 
با گرایش به محصولات با ارزش افزوده بالاتر، توسعه نظام مدیریت 
تکنولوژی و نوآوری و نیز توسعه و هوشمندسازی سیستم های 
اطلاعاتی و ارتقای زیرســاخت ها و امنیت فنــاوری اطلاعات و 
اتوماســیون صنعتی، اقدامات، فعالیت ها و پروژه های متنوعی 

همچون اســتقرار نظام مدیریت دانش، طراحی نظام شناسایی 
و اولویت بندی پروژه های بهبود، پیاده سازی چرخه بهره وری و 
بررسی ملزومات و شبیه سازی استفاده از گاز هیدروژن به جای 

متان در فرایند احیا مستقیم را انجام داده است.
متقــی در ادامه توضیحاتــی در خصــوص اقدامات صورت 
گرفته سال 1۴۰۳ در حوزه های منابع انسانی، خرید، طرح های 

توسعه ای و مالی و اقتصادی به سهامداران ارائه کرد.
در ادامه مجمع، حســابرس و بازرس قانونی شــرکت فولاد 
هرمزگان بندهای خــود از صورت های مالــی و گزارش هیئت 
مدیره را قرائت کرد و سهامداران سوالات خود را از هیئت مدیره 

پرسیدند و پاسخ ها داده شد. شــایان ذکر است در پایان مجمع 
عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد هرمزگان صورت های مالی 
منتهی به ۳۰ اسفند 1۴۰۳ مورد تصویب سهامداران قرار گرفت. 
همچنین موسسه هوشــیار ممیز به عنوان حسابرس و بازرس 
قانونی انتخاب شــد. روزنامه دنیای اقتصاد نیز به عنوان روزنامه 
کثیرالانتشار انتخاب شــد و اعضای حقوقی قبلی هیئت مدیره 

مجددا منصوب شدند.
میزان سود تقسیم شده میان ســهامداران 6۲ ریال به ازای 
هر سهم اعلام شد که این میزان ســود معادل ۴5 درصد از سود 

خالص شرکت بود.

در مجمع عمومی عادی سالانه انجام شد؛ 

تقسیم 45 درصدی سود فولاد هرمزگان

گزارش

به گزارش آهن آنلاین؛ انجمن جهانی فولاد گزارشی درباره 
میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه مــی ۲۰۲5 میلادی )11 
اردیبهشت تا 1۰ خرداد 1۴۰۴( منتشر کرده است که براساس 
آن رتبه ایران با یک پله صعود به نهمین فولادســاز برتر جهان 
ارتقا یافته و باتولید ۳ میلیون و ۴۰۰ هزارتن فولاد پس از ترکیه 
و آلمان، در این جایگاه قرار گرفته اســت. انجمن جهانی فولاد 
درباره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه می ۲۰۲5 اعلام کرد 
که تولید جهانی این محصول در این ماه در کل جهان به 158.8 
میلیون تن رسیده است که ۳.8 درصد نسبت به همین ماه در سال 

۲۰۲۴ کاهش داشته است.
این گزارش براســاس اطلاعات گزارش شــده از ۷1 کشور 
تولیدکننده فولاد و آهــن آلات انجمن جهانی فولاد جمع آوری 
شــده اســت و نشــان می دهد در این ماه تولید فولاد در هند، 
آمریکا، برزیل ترکیه و ایران افزایشــی بــوده و در مقابل، میزان 
رشد تولید در ماه می در بقیه فولادسازان بزرگ جهان و ازجمله 
چین و ژاپن منفی بوده است. همچنین، آخرین گزارش انجمن 
جهانی فولاد نشان می دهد بیشترین افزایش تولید 5 ماه امسال 
نسبت به همین مدت در سال ۲۰۲۴ مربوط  به کشورهای هند و 
ایران است که به ترتیب رشد 9.۷ و ۴.5 درصدی را تجربه کرده اند.
چین و آلمان رکورددار کاهش تولید فولاد خام جهان هستند. 
براساس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سه کشور برتر تولید 
فولاد خام در جهان همچنان چین، هنــد و ژاپن بوده و چین در 

ماه می امســال 86.6 میلیون تن فولاد خام تولید کرده است که 
6.9 درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش داشته است.

هند در ماه می باتولید 1۳ میلیون و 5۰۰ هزار تن فولاد خام، 
رشد نقطه به نقطه 9.۷ درصدی تجربه کرده است و ژاپن با تولید 
6.8 میلیون تن فولاد خام کاهش ۴.۷ درصدی نسبت به می سال 
گذشته را ثبت کرده است. براساس این گزارش تولید فولاد خام 
در ایالات متحده آمریکا در ماه می امسال ۷ میلیون تن تخمین 
زده شده است، گفتنی اســت آمریکا چهارمین فولاد ساز برتر 

جهان است.
گزارش انجمن جهانی فولاد در ادامه تاکید کرده اســت که 
روسیه 5.8 میلیون تن فولاد خام تولید کرد که 6.9 درصد کاهش 
تولید نسبت به همین ماه در سال پیش را نشان می دهد. این کشور 
با این میزان تولید در جایگاه پنجمین کشور تولیدکننده فولاد 
جهان قرار دارد. طبق این گزارش، در پنجمین ماه سال میلادی 
جاری، کره جنوبی باتولید 5.1 میلیون تن فــولاد خام و با 1.۷ 
درصد کاهش نقطه به نقطه در رتبه ششم تولیدکنندگان فولاد 

جهان قرار گرفت.
براســاس این گزارش، ترکیه با تولیــد ۳.1 میلیون تن و  با 

افت ۲.8۷ درصدی  نســبت به تولید مــی ۲۰۲۴ در رتبه هفتم 
تولیدکنندگان برتر فولاد جهان در مــاه آپریل قرار دارد. میزان 
تولید فولاد خــام آلمان نیــز با توجه به کاهــش 6.۴ درصدی 
نقطه به نقطه به ۳ میلیون تن در پنجمین ماه سال جاری رسید و 

این کشور در رتبه هشتم صادرکنندگان فولاد قرار گرفت.
ایران نیز در جایــگاه نهمین تولیدکننــده برتر فولاد جهان 
قرار گرفته و در این ماه ۳.۴ میلیون تن تولید ثبت کرده اســت 
که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴.5 درصد افزایش داشته است 
و از لحاظ تولید 5 ماهه نیز کاهش 5.۳ درصدی را در 5 ماهه اول 

۲۰۲5 نسبت به ۲۰۲۴ تجربه کرده است.

میزان تولید فولاد خام در مناطق مختلف جهان
براساس گزارش انجمن جهانی فولاد، در ماه »می« امسال، 
کشورهای تولیدکننده فولاد در خاورمیانه که شامل: ایران، قطر، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی هستند، در مجموع 5 
میلیون و ۴۰۰ فولاد خام تولید کردند کــه 5.۳ درصد افزایش 
نقطه به نقطه را نشــان می دهد. براین اســاس و با توجه به تولید 
۳.۴ میلیون تن فولاد خام در ایران، بیش از 6۴ درصد فولاد خام 

 تولید شده در خاورمیانه از آن جمهوری اســلامی ایران است.
براســاس اطلاعات انجمن جهانی فولاد از ابتدای سال میلادی 
جــاری ۲۳.8 میلیون تن فولاد خام در کشــورهای ایران، قطر، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی تولید شده که ۳.۴ درصد 
کمتر از تولید 5 ماه نخست ســال گذشته است. آخرین گزارش 
انجمن جهانی فولاد حکایت از آن دارد که، کشورهای تولیدکننده 
فولاد در آفریقا که شامل کشورهای مصر، لیبی، آفریقای جنوبی و 
تونس هستند، در مجموع 1.9 میلیون تن فولاد خام تولید کردند 
که 5.5 درصد نسبت به ماه مشــابه درسال پیش افزایش داشته 
است. این کشورها از ابتدای سال جاری میلادی در مجموع موفق 

به تولید 9 میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد خام شده اند.
آنگونه که در آخرین گــزارش انجمن جهانی فــولاد آمده، 
کشورهای حوزه آسیا و اقیانوســیه عضو این انجمن که شامل 
کشورهای اســترالیا، چین، هند، ژاپن، مغولســتان، نیوزیلند، 
پاکســتان، کره جنوبی، تایــوان، تایلند و ویتنام هســتند، ماه 
»آپریل« در مجموع 116.6 میلیون تن فولاد خام تولید کردند که 
۴.۷ درصد نسبت به همین ماه در سال پیش کاهش داشته است. 
براساس این گزارش، کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ماه »می« 
امسال موفق به تولید 11 میلیون و ۴۰۰ هزارتن فولاد خام شدند 
که ۳.1 درصد کاهش نســبت به »می« ۲۰۲۴ را نشان می دهد. 
این کشورها در 5 ماه نخست امسال درمجموع 5۴ میلیون و 9۰۰ 

هزارتن فولاد خام تولید کردند.

تولید ۱۴ میلیون تنی فولاد در 5  ماهه 2025 
خبر


